湖南农业大学东方科技学院教务部

湘农东方教〔2020〕7号

关于组织申报 2020 年度

院级“大学生创新训练项目”的通知

各学部、学生班：

“大学生创新训练”是高等学校本科教学质量与教学改革工程的

重要组成部分，是培养学生思考问题、分析问题、解决问题、开展实

践创新的能力的重要举措之一。根据《湖南农业大学东方科技学院大

学生研究性学习和创新性实验计划项目管理办法》(湘农东方〔2014〕

28号)等文件精神，为进一步推动学院教育教学改革，提高学生的创

新能力和实践能力，学院决定启动 2020 年院级“大学生创新训练”

项目立项工作，现将有关事项通知如下:

一、申报对象及要求

1.项目申报负责人必须为 2018或 2019级学生，全院学生均可作

为非负责人成员参与申报。

2.申报形式为 3～5 人组成的团队（不得少于 3 人多于 5 人），

可以是我院不同学部、专业学生联合申报，鼓励学科交叉和年级交叉，

但个人不得一次同时在不同项目之间交叉申报。

3.申报项目选题由学生根据自身所学的专业或者所感兴趣的方

向自行选定。选题要求思路新颖、目标明确、具有创新性和探索性，

学生要对研究方案及技术路线进行可行性分析，并在实施过程中不断

调整优化。学生申报的项目不应为教师现有的科研课题。

4.尚有在研“大学生创新训练”项目或“学院科技创新项目”的

指导教师和学生不得参与此次申报。

5.指导教师应具有中级以上职称或硕士以上学位，每位指导教师

最多指导一个项目，2018、2019 年度主动申请撤销项目的指导教师

不得参与此次申报，2017、2018、2019 年度因项目超过研究时限而

被撤销项目的指导教师不得参与此次申报。

6.学院此次“大学生创新训练”项目资助研究经费 3000 元；项

目选题要求具有较高的创新性，研究方案科学合理，可行性强，宁缺

毋滥。

二、申报程序

由申报团队提出申请，填写《湖南农业大学东方科技学院大学生

创新训练项目申请书》（附件 1），由指导教师签署意见后推荐至项

目负责人所在学部；2020年 6月 30日前，学部组织教学工作委员会、

教学督导团专家组成评审专家组进行院级项目评审，将签署意见并加

盖公章后的项目申请书和项目汇总表（附件 2）报送教务部（逾期不

交者视为主动放弃）。

三、材料提交要求

1.项目组提交给学部的材料：《湖南农业大学东方科技学院大学

生创新训练项目申请书》一式二份（含 word格式电子文档）。

2.学部提交给教务部的材料

（1）《湖南农业大学东方科技学院大学生创新训练项目申请书》

一式一份（含电子文档）。

（2）《湖南农业大学东方科技学院大学生创新训练项目汇总表》

一式一份（含电子文档）。

四、各学部可立项数及联系人

单位
可立

项数
联系人 联系电话 备注

人文社会
科学学部

5 贺老师 84673702

经济管
理学部

5 张老师/王老师 84638280

理工学部 6 胡老师/辜老师 84617517

生命科
学学部

6 周老师 84638209

五、项目管理办公室

联 系 人：陶老师  曾老师

联系电话：84673795

特此通知

附件：

1.湖南农业大学东方科技学院大学生创新训练项目申请书

2.湖南农业大学东方科技学院大学生创新训练项目汇总表

二○二〇年六月二日

湖南农业大学东方科技学院教务部        2020年 6月 2日发

附件 1：

湖南农业大学东方科技学院

2020 年度大学生创新训练项目申请书

项目编号

项目名称

项目负责人               联系电话

所在学部

学    号           专业班级

指导教师

E - m a i l

申请日期

起止年月

湖南农业大学东方科技学院

填  写  说  明

1、本申请书所列各项内容均须实事求是，认真填写，表达明

确严谨，简明扼要

2、申请人可以是个人，也可为创新团队，首页只填负责人。

“项目编号”一栏不填。

3、本申请书为大 16 开本（A4），左侧装订成册。可网上下载、

自行复印或加页，但格式、内容、大小均须与原件一致。

4、负责人所在学部认真审核, 经初评和答辩，签署意见后，

将申请书（一式两份）报送学院项目管理办公室。

一、 基本情况

项目
名称

所属

学科
学科一级门：  学科二级类：

申请

金额
元 起止年月

负责人

姓名
 性别  民族  出生年月

学号
联系

电话
宅：              手机:

指导

教师

联系

电话
宅：              手机:

负责人曾经参

与科研的情况

指导教师承担

科研课题情况

指导教师对本项

目的支持情况

项

目

组

主

要

成

员

姓   名 学号 专业班级 所在学部 项目中的分工

二、 立项依据（可加页）

（一） 项目简介

（二） 研究目的

（三） 研究内容

（四） 国、内外研究现状和发展动态

（五） 创新点与项目特色

（六） 技术路线、拟解决的问题及预期成果

（七） 项目研究进度安排

（八） 已有基础

1. 与本项目有关的研究积累和已取得的成绩

2. 已具备的条件，尚缺少的条件及解决方法

三、 经费预算

开支科目
预算经费

（元）
主要用途

阶段下达经费计划（元）

前半阶段 后半阶段

预算经费总额

1. 业务费

（1）计算、分析、测试费

（2）能源动力费

（3）会议、差旅费

（4）文献检索费

（5）论文出版费

2. 仪器设备购置费

3. 实验装置试制费

4. 材料费

学院批准经费

四、 指导教师意见

导师（签章）：

年  月   日

五、 院系大学生创新创业训练计划专家组意见

专家组组长（签章）：

年  月   日

六、 学校大学生创新创业训练计划专家组意见

负责人（签章）：

年  月   日

七、 大学生创新创业训练计划领导小组审批意见

负责人（签章）：

年  月   日

湖南农业大学东方科技学院

大学生创新训练项目申报书附件材料

项 目 名 称 ：

项 目 编 号 ：

项 目 主 持 人 ：

联 系 方 式 ：

湖南农业大学东方科技学院教务部制

   年  月  日填报

注：版面不够可另加页

附件 2：

湖南农业大学东方科技学院大学生创新训练项目汇总表
学部：

序号 项目名称

成员信息 指导教

师姓名

职称

研究起止时

间

项目科

类
姓名 学号 年级专业班级 邮箱 电话

1 填表模板

** 2018419****  **18-3 *********@**.*** ***********

***副教

授（教

授、讲

师......）

2020.05—

—2022.04

文科类

（理工

类）

** 2018419**** **18-3 *********@**.*** ***********

** 2018419**** **18-3 *********@**.*** ***********

** 2018419**** **18-3 *********@**.*** ***********

** 2018419**** **18-3 *********@**.*** ***********

2

注：1、学生姓名包括项目负责人（排名第一）及成员；

  2、项目科类分文科类、理工类。